АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 27.10.2025 №1377

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

	В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 №62 (в редакции  постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 25.04.2025 №524), решением Дорогобужской окружной Думы от 18.12.2024 №80 «О бюджете муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от  30.10.2024 № 909 (в редакции  постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 29.01.2025№99, от 17.02.2025№181, от 02.04.2025 №407, от 17.04.2025 №494, от 20.06.2025 №747, от 27.06.2025 №802, от 05.09.2025 № 1103) следующие изменения:

1) В разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы  позицию «Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам  реализации)» изложить в следующей редакции:

	Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Общий объем финансирования составляет 234 165,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
- 2025 год – 49 081,6 тыс. руб.;
- 2026 год – 45 956,7 тыс. руб.;
- 2027 год – 139 126,9 тыс. руб.

2) В разделе 3 «Структура муниципальной программы» пункт 6 изложить в новой редакции:
	6. Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения»

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	Консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству управления по   жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Прокопенко О.А.

	6.1.
	Подготовка проектной документации и ее экспертиза в целях реализации региональной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Смоленской области»
	В 2025 году в рамках данной задачи планируется выполнение работ по разработке проектно-сметной документации и проверке достоверной стоимости на шесть объектов
	Количество разработанной сметной документации на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, прошедшей проверку на предмет достоверности определения сметной стоимости

3) Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:

234 165,2

49 081,6

45 956,7

139 126,9

	федеральный бюджет
	141 218,2
	21 698,2
	29 666,3
	89 853,7

	областной бюджет
	79 502,3
	13 996,7
	16 259,3
	49 246,3

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее – бюджет округа)
	13 444,7
	13 386,7
	31,1
	26,9

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4) Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 6. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»
_______________________________________
(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Модернизация коммунальной инфраструктуры»

	1.1
	Количество реконструируемых объектов
	х
	х
	х
	1
	0
	0

	Протяженность проектируемых водопроводов
	х
	х
	х
	0
	894
	0

	1.2
	Реализация мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры
	управления по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее –  управление)
	Федеральный бюджет
	141 218,2
	21 698,2
	29 666,3
	89 853,7

	Областной бюджет
	77 397,8
	11 892,2
	16 259,3
	49 246,3

	Бюджет  муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее – бюджет округа)
	21,9
	3,4
	4,6
	13,9

	Итого по региональному проекту
	х
	Всего
	218 637,9
	33 593,8
	45 930,2
	139 113,9

	Федеральный бюджет
	141 218,2
	21 698,2
	29 666,3
	89 853,7

	Областной бюджет
	77 397,8
	11 892,2
	16 259,3
	49 246,3

	бюджет округа
	21,9
	3,4
	4,6
	13,9

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	2.1
	Результат 1

	2.2
	Мероприятие

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безаварийной работы инженерных сетей водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения и энергосбережения»

	3.1
	Организация водоснабжения населения, водоотведения, теплоснабжения и энергосбережения
	управление
	бюджет округа
	9 633,9
	9 594,4
	26,5
	13,0

	3.2
	Расходы на проведение строительного контроля и авторского надзора
	управление
	бюджет округа
	516,5
	516,5
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	10 150,4
	10 110,9
	26,5
	13,0

	бюджет округа
	10 150,4
	10 110,9
	26,5
	13,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения качественными услугами водоснабжения населения  муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

	4.1
	Предоставление субсидий юридическим лицам  для начала хозяйственной деятельности на частичное финансовое обеспечение затрат вновь созданного казенного предприятия  в сфере водоснабжения и водоотведения
	управление
	бюджет округа
	1 500,0
	1 500,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	1 500,0
	1 500,0
	0,0
	0,0

	бюджет округа
	1 500,0
	1 500,0
	   0,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов коммунальной инфраструктуры»

	5.1
	Перевод жилищного фонда на индивидуальное газовое отопление
	управление
	бюджет округа
	1 750,4
	1 750,4
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	1 750,4
	1 750,4
	0,0
	0,0

	бюджет округа
	1 750,4
	1 750,4
	   0,0
	0,0

	6. Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения»

	6.1
	Подготовка проектной документации и ее экспертиза в целях реализации региональной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Смоленской области»
	управление
	бюджет округа
	22,0
	22,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

2 104,5

2 104,5

0,0

0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	2 126,5
	2 126,5
	0,0
	0,0

	бюджет округа
	22,0
	22,0
	   0,0
	0,0

	областной бюджет
	2 104,5
	2 104,5
	0,0
	0,0

	7. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе
	х
	Всего
	234 165,2
	49 081,6
	45 956,7
	139 126,9

	Федеральный бюджет
	141 218,2
	21 698,2
	29 666,3
	89 853,7

	Областной бюджет
	79 502,3
	13 996,7
	16 259,3
	49 246,3

	бюджет округа
	13 444,7
	13 386,7
	31,1
	26,9

Глава муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ»  Смоленской области                                                                                                            К.Н. Серенков

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf